АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2014 г.                            № 4                         х. Зеленовка
Об организации работы в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Зеленовского сельского поселения
В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях эффективного использования средств областного бюджета при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрация Зеленовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить администрацию Зеленовского сельского поселения органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   муниципальных нужд.

2. В целях осуществления закупочной деятельности назначить контрактного управляющего в администрации поселения.
3. Размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг производить на сайте www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт).
4. При осуществлении закупок товаров, услуг на сумму свыше
5 млн. рублей, а также при осуществлении закупок услуг в области проведения выставочно-ярмарочных мероприятий направлять в министерство экономического развития Ростовской области обращения о согласовании начальной (максимальной) цены государственного контракта в порядке, установленном постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013г № 23.
5. Обязать подведомственные бюджетные учреждения при закупках на сумму свыше 1 млн. рублей, а также при осуществлении закупок за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области осуществлять согласование обоснованности начальной (максимальной) цены государственного контракта с главным распорядителем бюджетных средств.
6. Ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в администрацию Тарасовского района информацию:

о проведении закупок по форме согласно приложению № 1 с учетом муниципальных бюджетных учреждений;

о проведении закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций для муниципальных нужд по форме согласно приложению № 2 с учетом муниципальных бюджетных учреждений.
7. Обязать   подведомственные муниципальные бюджетные учреждения –МБУК ЗСП ТР «Зеленовский СДК» принять нормативно-правовые акты для реализации Федерального закона от 05.04.2013№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. Признать утратившим силу постановление Администрации Зеленовского сельского поселения от 09.01.2007 г № 2 «Об организации работы по поставке товаров, выполнению работ и оказанию услуг для муниципальных нужд Зеленовского сельского поселения за счет средств областного и местного бюджетов».

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 г.
10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Зеленовского
сельского поселения                                                        О.П.Максаков
Приложение № 1

к постановлению от 24.01.2014г. № 4
ИНФОРМАЦИЯ
о закупках за _______ квартал 20 ______ г. для муниципальных нужд

Наименование муниципального образования _______________________________________________________________
	Сред-ства, преду-смот-ренные на осу-щест-вление закупок

на
20 __ год
	По состоянию на 1 ______________ 20 ___ г. осуществлено закупок
	Экономия при проведе-нии конкур-сов (откры-тых, двух-этапных, с ограниченным участием)
	Экономия при про-ведении элек-трон-ного аукци-она
	Эконо-мия при прове-дении запроса коти-ровок
	Эконо-мия при про-веде-нии запро-са пред-ложе-ний
	Эко-
номия при про-веде-нии закры-тых спо-собов

	откры-тый кон-курс
	двух-этап-ный кон-курс
	кон-курс с огра-ничен-ным учас-тием
	элек-трон-ный аук-цион
	запрос коти-ровок
	запрос пред-ложе-ний
	закры-тые спо-собы
	у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	в том числе:

	в соот-ветствии с пункта-ми 1 – 3, 6 – 23, 26 – 28 части 1 статьи 93
	в соответствии с пунктами 24, 25 части 1 статьи 93
	в соответствии с
пунктами 4, 5 части 1 статьи 93

	откры-тый конкурс
	двух-этапный конкурс
	конкурс с ограни-ченным учас-тием
	элек-трон-ный аук-цион
	запрос коти-ровок
	запрос пред-ложе-ний
	закры-тые спо-собы
	пункт 4 части 1 статьи 93
	пункт 5 части 1 статьи 93

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

Уполномоченное должностное
лицо органа местного самоуправления ____________________________ Ф.И.О.

                                                                                                     (подпись)

Приложение № 2

к постановлению

от 24.01.2014г. № 4
ИНФОРМАЦИЯ
о закупках у субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций за _____ квартал 20 ____ г.
Наименование муниципального образования _______________________________________________________________
	Общий годовой объем закупок
	По состоянию на 1 _____________ 20 ___ г. осуществлено закупок у субъектов малого
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций путем проведения

	открытого конкурса
	двухэтапного конкурса
	конкурса с ограниченным участием
	электронного аукциона
	запроса котировок
	запроса предложений
	закрытыми способами
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Уполномоченное должностное
лицо органа местного самоуправления _________________________ Ф.И.О.

                                                                                                  (подпись)